平成30年
（2018） 8月1 日発行

（第184号）

暑中号の紙面

▎今夏も天神祭「船渡御」が盛況

▎第2支部 海外研修旅行

▎第4支部 国内研修旅行

▎連絡協議会コーナー

2

3

6

7

◆このたびの西日本豪雨により被災さ
れた皆様ならびにそのご家族の皆様に
心よりお見舞い申し上げます。皆様の
安全と、一日も早く日常の暮らしが取
り戻せるよう、復旧と復興が進むこと
をお祈り申し上げます。
◆大阪におきましても 6月 18 日に最
大震度 6弱を記録した大阪北部地震
があり、それに追い打ちをかけるよう
な豪雨災害でした。私たち旅行業を営
む者にとって、毎年のように繰り返さ
れる天災をもはや想定外とすることは
できません。旅行業に限らず観光産業
全体で、非常時にも対処できうる体制
の構築が必要だと痛感しております。
◆今回の豪雨でも、被災地周辺の観光
地や温泉地ではキャンセルが相次ぎ風
評被害に陥っております。日ごろお世
話になっている地域に対して、ＯＡＴ
Ａとして何ができるのか、何に取り組
むべきなのかを自問し、観光復興へと
もに進めるよう努めてまいります。
◆最後に、今年の夏は気象庁が「災害」
と表現するほどの酷暑が続いておりま
す。読者各位におかれましては、どう
ぞご自愛ください。

　組合員の皆様ならびにＯＡＴＡ連絡
協議会、各種関係団体・機関の皆様、
暑中お見舞い申し上げます。平素はＯ
ＡＴＡに対し格別のご理解とご協力を
賜り厚くお礼申し上げます。
　大阪はこの５年来、訪日外国人観光
客の順調な入り込みで、市内は活況を
呈し目を見張るものがあります。
　しかし、私たち組合員の事業活動を
見る限りにおいては未だ景況は厳しい
と言わざるを得ません。そのような中、
６月には大阪北部地震が発生し、７月
初めには西日本全域で未曾有の集中豪
雨により甚大な被害を被る事態となり

ました。
　被災された方々に謹んでお見舞い申
し上げます。
　今後の日本経済に少なからぬ影響を
与えるものと危惧する中、ＯＡＴＡの
看板事業であります日本三大祭の一つ
天神祭船渡御の３００人乗御金幣船一
艘貸切事業はお蔭をもちまして早々に
満員とさせていただきました。本番７
月２５日当日は満員のお客様を乗せ
て、御金幣船は不景気風を吹き払うか
の如く、祭囃子の中１００数十艘の船
列に加わり百花繚乱の花火と行きかう
船との大阪締め等感動と興奮の渦の

中、無事終えることができました。
　また、７月４日に開催された恒例の
ＯＡＴＡ納涼ビアパーティーも３００
名を超える方の参加をいただき、盛大
に開催することができました。組合員、
ＯＡＴＡ連絡協議会会員およびご招待
者の皆様には大いに飲んで語る交流の
場となり、お楽しみ大抽選会では会場
が熱気に包まれ盛会のうちに終えるこ
とができました。
　新入組合員の獲得も順調に推移し、
比例してクーポン発券額も上向きに転
じてきました。今後ともＯＡＴＡの組
織活性化を図るべく努力を続けてまい
りますので、変わらぬご支援、ご協力
を賜りますようお願い申し上げます。
　終りに、暑さ厳しき折、皆様方のご
健勝をお祈り申し上げ、暑中のごあい
さつとさせていただきます。

協同組合 大阪府旅行業協会
理事長  徳原  昌株

世界文化遺産に登録された「長崎と天草地方の潜伏キリシタン関連遺産」の一つ、長崎県の大浦天主堂

新入組合員獲得でクーポン発券額が上向く

2 2018.08.01／第 184号

　協同組合大阪府旅行業協会では今夏
も、日本三大祭りの一つ天神祭「船渡
御」で貸切船を運航しました。例年に
も増して早々に予約が満員になる大盛
況で、中国国家観光局駐大阪代表処の
劉海生首席代表をはじめ中国の皆さん
も多数ご乗船いただきました。
　7月 25 日㈫、天神橋南詰の OATA
貸切船「御金幣船」乗り場には、出航
前から多くのお客様にお越しいただき
ました。連日の猛暑が続いていました
が、この日は川面に風があり暑さも和
らぐ絶好の船渡御日和となりました。
　OATA 貸切船の御金幣船は、大川を
行き交う 100 隻以上の船の中でも最
大級の 300 人のお客様にお乗りいた
だけます。乗船時にお配りした法被姿

のお客様が 300 人そろう様は壮観で
す。お弁当や飲み物をお楽しみいただ
きながら、船はゆっくりと船渡御列に
加わりました。
　飛龍橋を往復するまでの間、行き交
う船との間で「大阪締め」を交わすの
は船渡御に参加する楽しみを実感する
瞬間です。そして、約 5千発の奉納
打ち上げ花火が船の間近で炸裂し、空
と川面を彩ると船渡御もクライマック
スを迎えました。
　無事成功裏に事業を終えることがで
き、関係各位の皆さまに紙面を借りて
改めてお礼申し上げます。水の都・大
阪を体感できる本事業へのご支援ご協
力を引き続きよろしくお願いいたしま
す。

天神祭「船渡御」貸切船は大盛況
中国の皆様も参加し国際色豊かな御金幣船に

32018.08.01／第 184号

　大雨があけた７月９日㈪、キャンセ
ル手続きが続出する折、午前 11 時よ
り OATA 会議室にて７月度の支部会
を開催、その後韓国研修旅行に出発。
有志 15 名（15 社）に添乗員を加え
OCAT よりリムジンバスで関西空港に
移動。今研修の課題のひとつ LCC 乗
務体験で、ティーウエイ航空 TW284
便にて仁川空港へ。
　機内での無料サービスは紙コップ
の水のみ。音楽・映画の配信もなく 2
時間弱はただ寝るのみ。短い飛行時間
でも、食事の有料サービス・免税品の
販売はありました。
　仁川空港到着はコンコース A で、
第 1 ターミナルまではシャトルトレ
インを利用しますが、さすがハブ空港、
移動距離が半端ではない。仁川空港か

らソウル市内へはチャーターバスを利
用、ソウルの夕食会場に向かいまし
た。場所は HIS のツアーでも使われる、
日本の方向けの骨付きカルビ専門店

「金剛山」。食べ放題のお店でお腹を満
たし、宿舎であるベストウェスタン・
プレミア国都に到着。JTB では B クラ
スのホテル設定ですが、清潔感もあり
ウォシュレットや NHK 視聴可能テレ
ビ、フリー WiFi と、明洞地区から少
し離れてはいるものの、申し分ないホ
テルです。お国柄、アメニティーの歯
ブラシとヒゲ剃りは有料なので注意が
必要。
　２日目の朝はホテルを 9 時出発。
最初の目的地は烏頭山（オドゥサン）
韓国統一展望台。ホテルから約１時間
で、北朝鮮を一望できる展望台に到着。

漢江（ハンガン）と臨津江（イムジン
河）の合流点を望む標高 118m の古
代の城跡に建てられており、北朝鮮に
よる宣伝村などを望遠鏡などで一望す
ることができますが、韓国軍兵士がい
ないので緊張感はありません。
　昼食はソウル市内へ戻り、プルコギ
専門店にて。その後はソウル市内観光。
まずは韓国時代劇のロケ地にもなるユ
ネスコ世界文化遺産の昌徳宮へ。韓服
をレンタルして観光する方も多く朝鮮
王朝時代の雰囲気をかもし出していま
した。次に訪れたのは、北村韓屋村。
王朝時代の正宮の景福宮（キョンボッ
クン）・昌徳宮（チャンドックン）・宗
廟（チョンミョ）に囲まれた韓国の伝
統家屋「韓屋」が密集するエリアです。
一般人が住まいしているため、騒音問
題等のトラブルも。そのため、各国の
言葉で「静かにしてください」とのプ
ラカードを持った方が村のあちらこち
らにおられました。
　崇礼門（通称・南大門）を車窓見学し、

ロッテ免税店へ。12 階建ての建物で、
大きなショッピングバックを持った多
くの女性客に圧倒されました。この後、
南大門市場で１時間程度のフリータイ
ム。かなり大きな市場で、いろんなお
店が軒を連ね、多くの店で日本語が通
じますが、店員の話す日本語がわかり
にくい時も多々。通貨の単位が異なり、
700 円程度の買い物でも 7000 ウォ
ン。700 円の物を 10,000 ウォンで支
払うというのはピンときません。
　その後、明洞地区へ。希望者だけパ
フォーマンスショーの NANTA ショー
を観賞。不参加組は、明洞地区のホテ
ルを視察される方、ホテルまで一端戻
られる方、観光をされる方、様々な時
間を過ごされた後、夕食は海鮮料理の
高麗亭へ。タコのおどり食いは勇気が
要りました。
　最終日。仁川空港までの間に土産店
へ、現地日本語ガイドのノルマ？
　LCC を含め、韓国での搭乗手続きは
パスポートを読み込ませてから座席を
指定します。自動チェックイン機、１
回で６名までチェックイン可能。事前
座席指定は有料なので、お連れの有る
方はグループのチェックインで近くの
座席を指定できます。単独で操作をし
て、連れの方と機械が離れると座席の
打ち合わせができないので、お連れの
方は必ず一緒にチェックインを。
　関西空港へはあっという間に到着。
貴重な実務体験をさせていただき、世
話役の皆様ありがとうございました。
このような機会を利用して、総合旅程
管理者の実務研修とするのもいいかも
しれません。

第2支部　海外研修旅行

韓国ソウルで実務体験!?

第 2 支部海外研修　写真

4 2018.08.01／第 184号

52018.08.01／第 184号

6 2018.08.01／第 184号

 OATAクーポン新規協定契約先   　　　　　　　　　 平成30年7月15日 現在

▪宿泊券

兵 庫 県 美 方 郡 76102301 波音の宿　くろしお

広 島 県 呉 市 07358901 呉森沢ホテル

▪観光券

滋 賀 県 長 浜 市 76704501 旬菜　三日月

奈 良 県 奈 良 市 76704601 割烹　東吉

兵 庫 県 神 戸 市 06411901 神戸ワイナリーアグロガーデン BBQ

京 都 府 宮 津 市 06994001 橋立やまいち

▪提　携

大 阪 府 大 阪 市 91000201 フレッシュ観光　JAPAN

　組合員動向　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　    平成30年7月１5日 現在

▪ 新規組合員
コード 組　合　員　名 代表者／所在地／ TEL・FAX ／登録番号 支部

452 ㈱アクア

代表取締役　岡庭　篤志

4
〒565ｰ0055　岸和田市五軒屋町16ｰ11

TEL．072ｰ436ｰ9052  FAX．072ｰ436ｰ9051

大阪府知事登録旅行業 第3ｰ2942号

▪ 組合員異動
コード 組　合　員　名 項　　　　　目 支部

041 喜楽観光

事業所名変更

1
前事業所名＝喜楽観光案内所
新事業所名＝喜楽観光
代表者変更
前代表者＝日比　かず子
新代表者＝日比　　弘

438 ㈲プライムツアー
所在地変更

4〒595ｰ0025 大阪府泉大津市旭町18ｰ3

TEL．0725ｰ20ｰ5489　FAX．0725ｰ22ｰ5489

178 日本旅行企画㈱
所在地名称変更

3前名称＝浪芳ビル3F
新名称＝井上難波ビル3F

426 ㈱ 2933

事業所名変更

4

前事業所名＝㈱2933くまとり旅行センター
新事業所名＝㈱2933
所在地変更
〒597ｰ0053　大阪府貝塚市地蔵堂74ｰ2
　　　　　　　   イオン貝塚店2F
TEL．072ｰ436ｰ9112　FAX．072ｰ436ｰ9113

409 ワールドツアーシステム㈱
所在地変更

3〒543ｰ0041 大阪市天王寺区真法院町1-15

TEL．06ｰ6773ｰ8001　FAX．06-6773ｰ1515

439
㈱アクアエンタープライズ
アクアバケーション

所在地変更

1〒550ｰ0015　大阪市西区南堀江1ｰ25ｰ20
　　　　　　　　StoRKビル5階
TEL．06ｰ6123ｰ7854　FAX．06ｰ6568ｰ9876

　第４支部の国内研修旅行は７月１日
から「屋久島・指宿」に２泊３日で行
く予定でしたが、台風７号を懸念しな
がらの旅立ちとなりました。
　往路のピーチ 191 便は定刻通りの
7 時 00 分発で関空を無事に出発し、
鹿児島空港に着いてからリムジンバス
を乗り継いで鹿児島港に 9 時 30 分ご
ろ到着しました。ジェットフォイル「ト
ッピー」の運航状況を確認したところ、
当日は問題なかったのですが、翌日が
不透明なことから全員で話しあった結
果、帰って来られない恐れもあり屋久
島への渡島を断念しました。
　そこから凄かったのが、旅行のプロ
集団ですから迅速に３日間の行程を組
み直し、ものの１時間で、１日目の鹿
児島観光をするためのバス、宿泊、夕
食の手配から、２日目以降の各自のオ
プショナルツアーの手配などを完了
し、11 時には串木野観光に出発しま
した。日曜日だったにもかかわらず、
非番の運転手を探し出し、迅速にお手
配いたただいた霧島観光バスには心よ
り感謝いたします。
　串木野では「薩摩藩英国留学生記念
館」「薩摩金山蔵」「沈壽官窯」を訪れ、
本日の宿泊先である「城山観光ホテル」
に無事に到着いたしました。
　２日目以降は、各自レンタカーなど

借り、ゴルフ、球磨川でラフティング、
曽木の滝、さくらフルーツランド、桜
島や黒酢の里を巡りなど、思い思いに
楽しみつつ、意味のある研修にもなり
ました。
　３日間の行程が終了し、復路便の欠
航を気にしながらも鹿児島空港へ向か
いましたが、ピーチ 200 便に予定よ
り 40 分遅れで無事に搭乗することが
できました。
　何が起こるかわからないから旅なん
だ！を痛感させられた 3 日間で、い
ざという時の対処方法が勉強できた、
いい研修旅行でした。　　　　（長村）

いちき串木野市の英国留学生渡欧の碑で

第4支部　国内研修旅行

屋久島のつもりが鹿児島研修

平成30年・31年ＯＡＴＡ連絡協議会役
役職 所属 氏名

会 長 安藤予約センター 安藤元量
副 会 長 かつうら御苑グループ 中 崇
副 会 長 福島交通 大 塚 稔
副 会 長 ジャパンドライブインセンター 服部一平
総 務 部 長 下呂温泉水明館 南口欣之
副 部 長 ホテル浦島チェーン 山下高史
会 計 部 長 和倉温泉加賀屋グループ 藤田佳継
副 部 長 のれん会 木村芳弘
広 報 部 長 長門湯本温泉山村別館 谷 口 昇
副 部 長 ＤＳリザーブ 道阪光浩
事 業 部 長 ことひら温泉琴参閣 中川正樹
副 部 長 鳥羽戸田家 木村久喜
研 修 部 長 ゆのくに温泉旅館 松山文男
副 部 長 東尋坊温泉三国観光ホテル 松浦晴美
支 部 長 ごうだフロント 合 田 茂
理 事 伊豆箱根鉄道 玉木秀則
理 事 湯村温泉朝野家 池田直樹
理 事 オフィス・クキ 九鬼佐世
理 事 羽合温泉望湖楼 前 田 彰
理 事 山中温泉翠明 大塚俊範
理 事 日和山温泉ホテル金波楼 新 免 浩
理 事 山代温泉ゆのくに天祥 高橋宏暢
監 事 ナカムラリザーブセンター 中村道夫
監 事 白浜温泉ホテルシーモア 古川涇ニ

▪ 告　知　欄 ▪                                    2018年7月15日 現在

三 重 ナガシマリゾート なばなの里イルミネーションは、10月20日（土）～来年5月6日（祝）の期間に開催いたします。

大 阪 近鉄バス 近鉄バスは8月下旬に中型観光バスを2台導入します。座席数は27席、コーヒーメーカーも装備しています。

大 阪 犬鳴山温泉　み奈美亭 皆様にごゆっくりお寛ぎいただくロビーがこの夏リニューアルいたしました。美しさと快適さを体感ください。

大 阪 サンスターライン 大阪～釜山間の定期運航パンスタードリームは5月に改装を終え、新レストランでのバイキングをお楽しみいただ
けます。

和歌山 琴ノ浦温山荘園 『温山荘の雛祭り』は2019年2月15日より3月末まで可愛いお雛様をたくさん飾ります。御部屋の内見料100円
は無料です。

※ お断り：提供いただいた原稿を広報部で一部編集している場合がございます。

72018.08.01／第 184号 連絡協議会コーナー

安藤元量会長の主催者あいさつに始ま
り、協会・徳原昌株理事長のあいさつ
が続き、協会・前田栄次副理事長の乾
杯でスタートしました。
　連絡協議会会員、協会組合員、ご招
待者を合わせて 300 名の参加があり
ました。今年は例年にも増して猛暑が

　OATA 連絡協議会恒例の「納涼ビア
パーティー」が協同組合大阪府旅行業
協会組合員とともに、平成 30 年 7 月
４日㈬、シェラトン都ホテル大阪・浪
速の間で開催されました。
　パーティーは連絡協議会の合田茂支
部長の司会進行のもと、連絡協議会・

ＯＡＴＡ納涼ビアパーティー開催
総勢300名で暑気払い

盛り上がった抽選会で賞品を贈呈

　5 月 28 日㈪、シェラトン都ホテル
大阪において OATA 連絡協議会の役員
会が開催されました。安藤会長をはじ
め役員が出席して行われました。
　役員会では、3 月に行われた総会に
ついて報告、役員の職務分担、夏のビ
アパーティー、日帰り研修、天神祭等
の事業について審議しました。
　その後、協会の役員との合同役員会
を開催しました。

　今回も多くの方々に名刺広告のご協
力をいただき、誠にありがとうござい
ました。紙面をお借りして厚く御礼を
申し上げます。　  （広報部：谷口　昇）

 ▪編集後記

主催者を代表して安藤会長があいさつ㊧、協同組
合大阪府旅行業協会の徳原理事長もあいさつ

　毎年好評を得ている「地域情報発信
ブース」を今年もビアパーティー会場
の受付ロビーに設置しました。
　石川県関案連、和歌山県葵会、香川
県観香会、群馬県大阪事務所、高知県
大阪事務所、、福井県大阪事務所、山
口県観光連盟、白兎会、中国国家観光
局の 9 団体からご参加いただきまし
た。協会組合員の方々に新しい情報の

発信、ちょっぴりプレゼントもあり各
地の情報発信、情報交換のいい機会に
なりました。

OATAとの合同役員会を開催

地域情報発信ブース

情報交換に賑わう

9 団体が参加した地域情報発信ブース

続き、暑さを吹き飛ばす夏のひととき
となり、参加者の親睦を深めることと
なりました。
　パーティーの後半には、豪華景品が
当たる抽選会も行われました。多くの
方に景品が当たり、会場内は大いに盛
り上がりました。
　最後は、連絡協議会・大塚稔副会長
の音頭で恒例の大阪締めでパーティー
を終了しました。

前田副理事長の乾杯でパーティーがスタート

  暑中お見舞い
　   申し上げます。

8 2018.08.01／第 184号

OATA 組合員 掲載は、各支部コード番号順です

㈱ＪＣプラン

㈱日本マックスケア
日本サニーツーリスト

㈱アクアエンタープライズ
アクアバケーション

㈱博文舎

（同）ALTOUR JAPAN

㈱ラサンテインターナショナル

㈱いすゞ 旅行

摂陽観光

㈱中央交通トラベルクラブ

フジツーリスト

大和ツーリスト

㈱浪速観光社

㈱西日本トラベルサービス

大阪暁観光

協和トラベル

三井トラベルサービス

㈱ジャパンライフトラベル

㈱照南トラベルサービス

㈲平和観光サービス

㈱歓喜旅行サービス

大東トラベル

㈱ワイワイトラベル

大力観光㈱

平和旅行社

㈱新空港サービスエージェンシー
ユニオンツアーズ

新関西トラベルサービス

㈱さくらトラベル

㈱ナイスツーリスト

㈱アジア航空サービス

トラベルタウン大阪

トラベルベストパートナー

りんくうトラベル

㈱トラベルウェーヴ関西

㈱はんなんトラベル

トーヨートラベル㈱

パインツーリスト

㈱新日本旅行

㈱リードトラスト

㈱2933

㈲淡路島旅行センター 大阪営業所

㈲プライムツアー

スリーカントリートラベル

㈱アクア

㈱阪南交通社

喜楽観光

コスモス観光社

㈱北港ツーリスト

日本トラベルサービス㈱

㈱高槻旅行サービス

㈱平和観光

㈱扶桑ツーリスト

㈲トラベル北大阪

朝日旅行サービス

㈱中央国際旅行

㈲ツーリストアルファ大阪

㈱都トラベルサービス

㈱西日本旅行

三協マネジメント㈱
南海コスモツアーシステム

日本ツーリスト

ＣＩＣ ＴＯＵＲＳ㈱

㈲スイートトラベル

日昇観光

北港観光バス㈱ ツアーズ北港

㈱ドリームステージ

㈱アカデミートラベル

アスナロトラベルエージェンシー㈲

ワールドツアーシステム㈱

㈱ジェイ・エイチ・アールツアーズ

㈱フラウ・インターナショナル

㈱トラベルギャラリー

㈱ワールドツーリスト

㈱たびぱる

㈱エキスパート

㈱ビーウェーブ

トラベル・オーダー㈱

㈱マアト

コネクトワールド㈱

㈱TEAM TRAVEL KURAMOTO

㈱旅の匠

櫻スタートラベル

㈱国際交流サービス

㈱サンコー

田中観光センター

㈱大阪国際旅行

南大阪観光社

㈱大喜ツーリストサービス

㈱旅えのぐ

エクセルワールドツアー㈱

大阪大栄旅行

㈱商都観光交通社

㈱ｅ-旅行

ＭＴ ＴＯＵＲＳ

Y's トラベル㈱

アクロスツアーズ

㈱伏見ツーリスト

㈱ジェット観光

日本旅行企画㈱

㈱アベノ観光

㈱トラベルジャパン

㈱阪神観光開発

ニュートラベルサービス㈱

㈱カンゲキトラベル

㈱ニューワールドツーリスト

㈱センターツーリスト

日本レジャー観光㈱

国際トラベルオーサカ

㈱日本案内通信ニチアントラベル

㈱メルヘン

ワールド・ツアー・サービス

㈱大阪ガイドセンター

㈱８８観光

ＪＵ観光（同）

▶大阪市西区　☎050ｰ5840ｰ5070

▶大阪市東成区　☎06ｰ6971ｰ3826

▶大阪市旭区　☎06ｰ6953ｰ3086

▶大阪市東淀川区　☎06ｰ6329ｰ4416

▶大阪市福島区　☎06ｰ6454ｰ0883

▶高槻市　☎072ｰ682ｰ1827

▶大阪市城東区　☎06ｰ6931ｰ0051

▶大阪市都島区　☎06ｰ6924ｰ3251

▶箕面市　☎072ｰ723ｰ6222

▶吹田市　☎06ｰ6878ｰ4114

▶大阪市東成区　☎06ｰ6974ｰ3535

▶大阪市旭区　☎06ｰ6953ｰ7878

▶大阪市西区　☎06ｰ6445ｰ7371

▶茨木市　☎072ｰ627ｰ0311

▶大阪市西区　☎06ｰ6534ｰ2500

▶大阪市西区　☎06ｰ6581ｰ3261

▶大阪市西区　☎06ｰ6534ｰ8276

▶大阪市淀川区　☎06ｰ6838ｰ3215

▶大阪市東成区　☎06ｰ6977ｰ6100

▶大阪市旭区　☎06ｰ6922ｰ2541

▶大阪市淀川区　☎06ｰ6398ｰ7317

▶大阪市淀川区　☎06ｰ6303ｰ3538

▶大阪市西区　☎06ｰ6543ｰ3055

▶大阪市都島区　☎06ｰ6357ｰ5600

▶茨木市　☎072ｰ646ｰ9110

▶大阪市西区　☎06ｰ6123ｰ7854

▶大阪市東淀川区　☎06ｰ6195ｰ9056

▶大阪市淀川区　☎06ｰ6476ｰ7440

▶大阪市東淀川区　☎06ｰ6328ｰ6331

▶枚方市　☎072ｰ844ｰ5101

▶大阪市東住吉区　☎06ｰ6702ｰ8754

▶八尾市　☎072ｰ996ｰ5695

▶大阪市住之江区　☎06ｰ6672ｰ0560

▶大阪市住吉区　☎06ｰ6671ｰ5900

▶大阪市阿倍野区　☎06ｰ6653ｰ4111

▶門真市　☎06ｰ6900ｰ5060

▶大阪市住之江区　☎06ｰ6671ｰ8881

▶大阪市住之江区　☎06ｰ6683ｰ2246

▶大阪市東住吉区　☎06ｰ6704ｰ9080

▶大阪市住吉区　☎06ｰ6699ｰ9321

▶大東市　☎072ｰ863ｰ3380

▶八尾市　☎072ｰ941ｰ5522

▶大阪市住吉区　☎06ｰ6691ｰ0088

▶大東市　☎072ｰ875ｰ0369

▶大阪市住之江区　☎06ｰ6226ｰ8939

▶大阪市生野区　☎06ｰ4306ｰ8810

▶大阪市生野区　☎06ｰ6757ｰ9085

▶寝屋川市　☎072ｰ839ｰ3336

▶四条畷市　☎072ｰ876ｰ6455

▶東大阪市　☎072ｰ961ｰ1100

▶大阪市平野区　☎06ｰ6790ｰ6660

▶大阪市中央区　☎06ｰ6231ｰ2031

▶大阪市天王寺区　☎06ｰ6773ｰ2135

▶大阪市浪速区　☎06ｰ6644ｰ1131

▶大阪市天王寺区　☎06ｰ6761ｰ4715

▶大阪市北区　☎06ｰ6374ｰ0431

▶大阪市天王寺区　☎06ｰ6776ｰ0181

▶大阪市中央区　☎06ｰ6222ｰ1717

▶大阪市中央区　☎06ｰ6966ｰ0666

▶大阪市北区　☎06ｰ6353ｰ4141

▶大阪市北区　☎06ｰ6354ｰ9131

▶大阪市北区　☎06ｰ6312ｰ1731

▶大阪市北区　☎06ｰ6375ｰ4620

▶大阪市北区　☎06ｰ6344ｰ3077

▶大阪市北区　☎06ｰ6376ｰ0508

▶大阪市中央区　☎06ｰ6763ｰ2556

▶大阪市北区　☎06ｰ6311ｰ1563

▶大阪市北区　☎06ｰ6311ｰ8814

▶大阪市北区　☎06ｰ6360ｰ7291

▶大阪市天王寺区　☎06ｰ6773ｰ8001

▶大阪市北区　☎06ｰ6316ｰ6521

▶大阪市中央区　☎06ｰ4791ｰ2400

▶大阪市北区　☎06ｰ6456ｰ4881

▶大阪市中央区　☎06ｰ4708ｰ4520

▶大阪市北区　☎06ｰ6374ｰ8600

▶大阪市中央区　☎06ｰ6267ｰ5257

▶大阪市浪速区　☎06ｰ6630ｰ7878

▶大阪市北区　☎06ｰ6351ｰ9656

▶大阪市北区　☎06ｰ6459ｰ7309

▶大阪市中央区　☎06ｰ4708ｰ5443

▶大阪市中央区　☎06ｰ6245ｰ0878

▶大阪市北区　☎06ｰ6355ｰ0031

▶大阪市浪速区　☎090ｰ8572ｰ9032

▶大阪市中央区　☎06ｰ6263ｰ7855

▶大阪市北区　☎06ｰ6345ｰ4860

▶和泉市　☎0725ｰ53ｰ1190

▶堺市中区　☎072ｰ274ｰ0301

▶岸和田市　☎072ｰ422ｰ3351

▶藤井寺市　☎072ｰ938ｰ5648

▶泉佐野市　☎072ｰ466ｰ0545

▶泉大津市　☎0725ｰ45ｰ1111

▶阪南市　☎072ｰ473ｰ0700

▶堺市堺区　☎072ｰ232ｰ0271

▶貝塚市　☎072ｰ447ｰ1186

▶和泉市　☎0725ｰ44ｰ5363

▶堺市北区　☎072ｰ240ｰ5600

▶和泉市　☎0725ｰ45ｰ5123

▶岸和田市　☎072ｰ432ｰ8989

▶泉南郡熊取町　☎072ｰ453ｰ7428

▶和泉市　☎0725ｰ40ｰ3370

▶泉佐野市　☎072ｰ458ｰ1200

▶岸和田市　☎072ｰ493ｰ1200

▶阪南市　☎072ｰ470ｰ6660

▶岸和田市　☎072ｰ429ｰ2260

▶堺市堺区　☎072ｰ254ｰ1020

▶岸和田市　☎072ｰ439ｰ6234

▶泉南郡熊取町　☎072ｰ415ｰ3351

▶貝塚市　☎072ｰ436ｰ9112

▶堺市北区　☎072ｰ254ｰ1018

▶泉大津市　☎0725ｰ20ｰ5489

▶柏原市　☎072ｰ931ｰ9210

▶岸和田市　☎072ｰ436ｰ9052

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代 表 社 員

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 社 員

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代 表 者

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代 表 者

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代 表 者

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代表取締役

代 表 者

代表取締役

田 口 美 千 代

南 　 睦 雄

松 尾 眞 知 子

堤 　 次 郎

渋 田 　 尚

二 輪 泰 寛

坂 口 郁 夫

牧 岡 直 樹

西 岡 忠 弘

角 家 　 篤

片 山 茂 男

堀 内 宏 昭

松 下 安 利

中 橋 仁 史

神 野 政 彦

山 本 　 功

富 田 泰 行

長 村 義 嗣

加 藤 三 国

岡 庭 篤 志

中 川 惠 市

加 藤 紀 美 子

金 沢 榮 美

山 本 康 広

林 　 章

三 好 弘 之

田 中 忠 和

笹 井 建 次 郎

大 坪 利 章

檜 田 昭 治

若 林 孝 男

蔵 本 倫 大

白 坂 良 亘

櫻 井 　 純

辻 田 順 一

内 田 拓 彦

田 中 久 子

徳 原 昌 株

山 﨑 厚 子

粟 野 典 秀

奥 村 　 亮

中 藤 安 久

前 田 栄 次

畑 口 賢 哉

日 比 　 弘

瀧 本 伸 幸

福 島 　 優

岡 本 豊 一 郎

東 田 　 正

原 郷 文 美

内 田 正 人

三 好 三 郎

日 笠 康 夫

森 本 宏 一

山 形 　 正

衣 川 賢 一

高 橋 克 樹

清 水 康 市

箸 尾 茂 男

新 田 　 尚

瓢 　 哲 生

西 田 三 郎

坂 本 和 也

津 田 佳 房

竹 村 佳 子

横 岩 俊 胤

三 野 正 男

暮 部 修 司

高 桑 　 勝

松 尾 喜 永

高 橋 淳 史

薦 田 　 光

田 中 茂 男

山 根 全 勝

村 田 加 代 子

藤 田 　 武

井 阪 康 男

眞 島 右 文

池 脇 一 夫

小 林 富 久

瀨 藤 た み 子

上 田 　 明

馬 部 和 夫

前 野 真 吾

湯 村 大 介

鈴 木 隆 利

大 平 喜 美 子

吉 村 治 朗

近 藤 　 環

野 村 　 艶

早 栗 義 文

松 山 紀 之

波 多 野 博 文

岩 間 俊 之

山 野 一 義

中 山 雅 博

藤 原 雅 彦

肥 田 壽 一

藤 本 　 謙

山 口 弘 祐

北 嶋 冨 士 雄

永 野 末 光

楠 井 保 次

西 谷 日 天

三 井 正 次

藤 方 義 勝

笠 舞 紀 伴

田 中 英 夫

吉 村 　 実

西 村 　 清

吉 岡 紘 一

田 原 　 明

   第 1 支部

   第 2 支部

   第 3 支部

   第 4 支部